Arrius. gis. arrex̄. Et arrepticā demōniaca.
Arreptū p̄n̄l cor. iūbum actū. i. sursum ul̄ ualde
ad aliq̄ue regē. et componit̄ ex ad et rego. regis
et mutat̄. d. m. r. Vñ t̄erū. Arrius aures p̄p̄hi
le. p̄ hoc enim notat libidinosum. Et h̄ est cathe

Arripio. pis. pui. p̄tū. in (pharōn. fm̄ donatū.
uade. ad aliq̄uid agendū rapē. ul̄ aggredi. et cō
ponit̄ ex ad. et rapio. rapis.

Arrogo p̄n̄l cor. et est arrogare sup̄bire. ex ad
et rogo componit̄. Item arrogare ē p̄ sup̄biā et
arroganter acquirē. et sibi tribuē. h̄ ponit̄ simpli
citer pro acquirē. vnde arrogans sup̄bus et se ex
tollens. Et compaē d̄or. simus. vnde arroganē
cius. sime aduibium. et h̄ arrogancia. Et sc̄m̄ q̄
sicut dicit̄ ḡḡ moral. xxiii. Quatuor sunt sp̄es
in quibus omnis tumor arroganciū demonstra
tur. cū bona aut a se ip̄so habere estimant. ā
quod sibi datur desup̄ credit̄ p̄ suis se accepisse
meritis putant. aut eate cū iactant se habere q̄d
non h̄nt. aut despectis ceteris singulariter uideri
appetit̄ habē q̄d habent. vñ phariseus idcirco de
templo absq̄ iustificaciōe d̄icit. q̄ bonorū ope
rum merita. sibi q̄i singulariter tribuens. oranti
publicano se p̄tulit. uide in sup̄bus et in rector.

Artes artis. ab arceo. es d̄i. q̄ regulis nos arat
Et est ars n̄ā liberal̄ artificii quod est sc̄m̄ ma
nibus. ul̄ d̄i ars ab arce quod est ūtus. Dicit̄ ec̄
h̄ ars artis p̄ rca. xv. Ars docet. arx munit. arceus
tegit et ferit idem. Que artes sint licite. et que il

Artales. reges p̄a licite habes in omo. as.
nim. sicut augustinus ul̄ cesar romanorū. fm̄ papi.
Arseuerse d̄i ab ardeo. et ē iūbum. Et cor p̄n̄l.
defectū impatiū modi. secūde p̄sone. i. ante ig
nem. ul̄ arseuerse dicit̄ p̄uēbium.

Artales eleuacō uocis. i. incitiū. Et acuit̄ in fine.
Artabacite p̄n̄l p̄ducta genus monstri in ethi
opia. p̄ni ut pecora ambulare d̄nt. Quadragesi
mū enim annū nullus sup̄gredit̄. ut dicit̄ ysidor̄
ethy. xj. et d̄nt sic ab artus. ra. tū. et bachin q̄d
est ḡdus. q̄ aratim et curue progrediuntur

Artabe p̄n̄l cor̄ mensure sint. Dañ. xiii. vnde
dicit̄ pap̄. Artaba genus mensure syriace. q̄ tres
Artuus. mui. i. cultellus scrip̄ (modios facit
toy. et cor p̄n̄l. et h̄ etiam uolē magister bene

Artenio. onis. ab ars. tis. d̄i h̄ arteniū. nij. par
uū uelum. quo in dulcibus pocus utimur aquis
Inuenit̄ eccl̄ h̄ artenio. onis p̄ eodem. Vnde in
actibus ap̄loz d̄i. Et eleuato attentione fm̄ aure
statum tendebant ad litus. et p̄ducit̄ p̄n̄l. *

Arteria. Artus p̄ strictus componit̄ cum aere
et fit h̄ arteria. rie. q̄i arta aeris uia. sc̄z uena per
quā exit et intrat aer et sp̄s. et acuit̄ p̄n̄l h̄ huḡ
Vel h̄ pap̄. Arterie fistule. ul̄ uene dicte. q̄ artis
teneant inneribus uicalem sp̄m̄. Vel quia p̄ eas
aer. i. spiritus a pulmone fertur.

Arteriatus. ab artena d̄i arteriatus. ra. tū. q̄z

fluere reumatizant. vnde h̄ artericum. ci. medici
na. que prodest meatui gutturis.

Artesis. ab artus. tus. d̄i h̄ artes. sis. i. artus
morbus. vnde prudencius in lib̄ h̄ymnōz stodo
la quos podagra distorquet et artes. i.

Arreticus. ab artes. arreticus. ca. cū. ille qui h̄
mimitatem in artibus. ex consuetudine. ul̄ ut
medici uolūt. qui quandā nodositatem in mem
broz patit̄ iūcturis. et in eodem sensu. d̄i articus
ca. cū. et h̄ arctica d̄i. et cor p̄n̄l arreticus.

Articula. le. diminitm̄ id est parua ars.

Articularis. ab ars. tis. h̄ et h̄ articularis. et hoc
articulare. q̄d p̄tinet ad artē. Item articularis. re.
q̄d habet officū articuli ut h̄ h̄. et tūc diuā ab

Articulus. ab artus d̄i hic articulus (articulus
li. dimi. puus artus ut digitus. vnde articulo. ac
. i. copulo. as. Item articulus d̄i quodā ps̄ orōnis
apud grecos solam relacōnem signō. vñ h̄ et h̄
articularis et h̄ articulare. quod habet officū arti
culi. ut hic h̄ et h̄. Articulus etiam d̄i finis. Item
articulus est quidam color rethoricus de quo su
pra dixi in quarta pte in caplo de coloribus re
thoricis. Item articulus. i. momentū. Vnde in ar
ticulo die illius. i. inicio. in fine. in hora. in mo
mento. Item articulus. p̄sura. artitudo. Item arti
culus sp̄s nui (Vnde in grecismo d̄i. Articulus
color est h̄ue membrū d̄co greca. Articulus nume
rus p̄ tenos multiplicatus. Momentū articulus
p̄sura q̄ dicitur esse. uide etiam in fides.

Articus. ca. cū. p̄n̄l cor. uide in arreticus

Artifex. ars componit̄ cū faciens. et d̄i h̄ et h̄
et h̄ artifex. cis. Et inde hoc artificū. cij. In artifi
ofus. sa. sum. et h̄ et h̄ artificialis. et h̄ artificiale

Artificina. ne. p̄n̄l prod. locus ubi artes exercē
tur. Et deniuatur ab artificium

Artitus a ū. i. bonis artibus instructus et d̄i ab
ars. tis. et ab artitus. artite aduibium. i. ingenio

Arto. tas. tau. tare. i. frequēter (se. et p̄d p̄n̄l
arce ul̄ copulare. Vnde hic et h̄ artabil. et hoc
artabile. Et componit̄ coarto. tas. vñ uibalia. et
formā arto ab ultimo supino. de arceo. ces. sc̄z

Artocopus. ars componit̄ cum (artu. u. in. o
copus. q̄d ē panis. et fit h̄ artocopus. pi. penul.
cor. i. pistor. q̄i artifex panis Vel artos quod est
panis et copus labor. Inde artocopus panis cum
labore factus ad opus domini.

Artocrea. ars componit̄ cū creos q̄d est caro
et fit hec artocrea. cre. i. quilibet cibus artificiose
compositus. ul̄ artos panis et creos caro. vñ arto
crea. cre. cibus ex pane et pasta et carne h̄ huḡ
Papias uero sic dicit̄ Artos panis. creos ḡce caro
Inde artocrea pais carne cōtinēs. uolgo rostella

Artopta. ars componit̄ cū aptus. et d̄i hec ar
topra. re. i. uas artificialiter opatum. Vñ plātus
in aularia. Ego artoptā hic ex pximo utendani

Artotira. re. p̄n̄l cor. cibus qui fit ex (pero
pane ul̄ pasta et caseo. Et componitur ab artos
panis. et tyris quod est caseus.

Artuan aduibiū. i. mēbratim. ab artus dicitur.

Artuo. as. ab artus d̄i artio. as. quod non est
in usu. h̄ componit̄ exartuo. as. i. diuidere. et de
artuo. as. similiter p̄ diuidē. et p̄p̄e est diuidere
et sepere artus a se iucem. ut de gallinis et cōsi
milibus. Et hic uerbalia. vñ plautus. In captiuis
ego erumpnatu et deartuatus sum miser.

Artuosus. sa. sum. i. mēbratus. d̄i ab artus q̄d

Artus. ab arce. es. artus. ca. ti. i. (E membz
strictus. Et compaē arrior illimus. vnde arte. a
us.issime adibit. et arim. i. strictim. Item ab ar
ceo h artus. tus. tui. i. membz. qz neruis artatur
et fit abltis plalis in ubus ad dr. am artibus de
Arualis. ab arui. ui. dr h et h anta (ars. artis
lis. et h. le. pnt prod. i. ptinēs ad arui. l res arui
Aruambale. arui componit cū ambio. et fit h
aruambal. lis. hostia cū qua arua ambiebāt. qd
eciā dr h amburbale. et h aruambale. h ambur
balis. ul amburbale. ul amburbū ē hostia cū q
cinitatem ambiebant. ab hbio et ius fm bug.
Pap eciā dicit. Aruambale sacrificium aruonim.
Arugo gins color quidaz sicut pedes accipit
et scribit p. a solam fm pap. Sz aunugo p au h
eundem. ē morbus regius. Bug iio dicit. Ab au
ro h aurugo. inis. morbus regius. et aunugo est
color sicut in pede accipitris. et pduat ni. dr ec
aurugo corrupcō auro. p quā regies contrahit
unnaturalē colorez. ex aura corrupta. uide in eru
Aruina. ab arui. ui. h aruina. ne. i. pingue (go
co. Job xv. Et de lateribus eius aruina dependz. et
prod pnt. Vnde in grecismo dicitur. Intus adpe
aruina foris pinguedo qz queus.
Aruinatus. ca. tū impinguius. ab aruina dr
Aruinosus. a. u. i. crassus. ab aruina dr. Et cō
patur. aruinosior illimus.
Aruinula. e. dimi. parua aruina et corripit pent
Aruiolū. li. dimi. puū arui. siue corpus puum
Aruula. le. dimi. puā ara siue altare. fm bug. ul
fm pap. arula patella carbonū. craticula. Jerem
xxxvj. Et posita erat coram eo arula plena pru
Arundinetum. ti. penultima (nis. Et cor pul.
producta in arundo uide.
Arundo. inis. dr ab arco. es. qz cito aret. et ppe
dr foliū dependens. h sepe ponit simpliciter pro
cina. vnde arundineus. nea. neū. et h arundinetū
ti. locus ubi crescit arundines. Vñ in lib sap. c.
tercio dr. fulgebūt iusti et tāqz scintille in arun
dinero discurrent. Et scias qz arundo non aspirat
in papia. nec in bug. h hirundo et hirudo aspirat
De hijs quidā. Cantat hirundo. floret arundo. sa
Aruspex. ara componit cū specio (nat hirudo
is. et fit h et h aruspex. i. diuinator. qz ararum i
spector. hij eciā extra pecudū inspiciunt ut futu
Aruspicina. ab arul (ra pōicant. ut dicit pap
picor. aris. tenuat h aruspicina. ne. pnt prod. i.
domus aruspicum ul locus ubi diuinatur
Aruspicū. cij. i. diuinacō. ab aruspico. aris. ui
Aruspicor. aris. pnt cor ū (de in geomancia.
bum deponens. i. diuinare. vnde ūbalia. Et dicit
Aruū. i. cāpus. ab aro. aras (ab aruspex. ino
Arx. cis. fe. ge. i. roeta siue turris. ab arce. es
quia atecat hostes. Dicitur h ars. tis. p. s. in nō
Vnde quidam. Ars docet. arx munit. arcus regit
As. assis. maf. ge. p geminū. s. (et ferit idem
in obliquis. est pondus constans ex duode
cim vncijs. et ponit qnqz p obulo. Et nota qz
composita ab as. assis p obulo. in essis finiunt
pter tria que in ipsis finiunt scz octuliss. centul
sis. septulhis. Et pter semissis quod in ipsis finit
et monolhis quod in ipsis finit.
Asbestus lapis ferrei coloris. ab igne nom for
titus. quia semel accensus nunqz extinguit. nam
asbestus. i. inextinguibilis
Ascella. le. locus sub brachio detā qz ab eis af

cellis vrbia cillent. i. mouentur. fm pap. uide et
Ascendo. dis ascendi. sum. i. ad (in brachium.
aliquē scandē. vñ h ascensus. sus. Et componit
ex ad et scando. et subtrahit. d. sequente. s. cum
Ascia. acus componitur cum (alia consonante
scando. et dr h ascia. ce. i. dolabra. qz acute scandōs
ul dr ad hastulis quas a ligno eximit. uide eciā
Ascatim adubiū. i. dolam. cesiz. di (in astula
uisim. et dicitur ab ascio. ul ascia.
Ascio. as. aui. ūbum actm. i. acure ul dolare. et
dr ab ascia. cie. et componitur ex ascio.
Ascio. cis. cui. tū. i. adiuro. acquirō. ex ad et
scio. scis et subtrahitur. d. et componit cū eisde
et retinet. d. cā dñe. et dr adscio adscis. i. aduo
co. vñ ascisco. cis. et adscisco. cis. inchoiua.
Asciola. le. dimi. pnt correpta. parua ascia.
Ascis. ab ascia. h ascis. huius ascis. p securi qz
centum utit. vñ h ascisculus. di. i. puus ascis.
Ascisco. cis. inchoatm ab ascio. cis. Aliqñ eciā
ponit pro suo positō. ut asciscit ul adiūgitur et
tūc p̄t habere p̄eritū sui p̄m̄i. scz asciscit. qz as
cio non est in usu. sed loco eius ponitur nūc as
cisco. uide in concupisco. Et adscisco. cis. eciā dicit
Ascopa. penul cor. uas ē aquaticū (verenta. d.
utri p̄sle. ascopa enim grece uter latine fm bu.
Judith. x. Imposuit itaqz abre sue ascopā uini et
Ascribo. bis. ph. ptū. ex ad et scribo (uas olei
is. et abicit. d. et ē ascibe dicitur destinare. depu
Ascriptus. ca. tū. alicui rei deditus et de (tate
putatus. et dicitur ab ascribo. bis.
Asecretis indeclinabile cōmune ge. nomē offi
cij. et p̄t componi ab assistens et h datō secretis
qz assistens secretis. ul p̄t cōponi ab a p̄p̄e laña
et h abltō secretis qm̄ ab ip̄is secretis qz ei cōmit
titur dr aliqz asecretis. ut supra dixi in abatis.
Aser beatus dr. qz gen. xxx. Cui popenisset eū
selpa. dixit lra. hoc p bñtudine mea. beatā qz
pe me dicent oīs mulieres. p̄p̄rea appellant e
um aser. et scribit p vnū s. cor enim p̄m̄i. Vñ
in aurora dr. steraliz et iudas beniamin et gad
Asia quedam femina fuit. que olim te (aser
nuit imperiū orientis. a qua dcā ē asia regio il
la. Vnde asianus. na. nū. et asiaticus. ca. cū. ul a
sia interptat elacō. ul eleuacio. et ideo dcā ē ter
ra illa sic. qz illa ps mūdi sit elacior. Inuenit ec
h asia p quadā palude p̄ma prod. qz in nomine
regionis huiatur. vñ luc vj. Europā miser libiā
qz asiā qz timere. et ē asia maior et minor.
Asilum. li neu. ge. domus refugij. quā romulus
fecit. h modo ecclesia. Et dr ab a quod est sine et
silen quod est tractus. qz non sit fas alicui ibi tā
gē et offendē aliū. Oach li. ij. c. iij. sualisset de
asilo pcedē. et prod pnt. ūgil. in vij eney. Dūc
lucū ingentem quē romulus acer asilum. Retulit
et gelida monstrat sub rupe lupercal. Pap uero
dicit qz asilum ē templū qd remus et romulus
constituerunt ad quod quicumqz confugeret. ab
omni pena liber esset. Itz dr h asilus. h. mas. ge
musca que boues stimulat. quā greci cestru; uo
cant. et rustici abanū. Et uide dicit ab a quod ē
sine et silen quod ē tactus. p contrariū. qz eius
tactus nimis sentit. De p̄dictis duobus dr in g
cimo. Turbat asilus apes miseris succurrit asilū.
Asimphonia consonātia. ab a qd ē sine et sim
Asintheron quedam h (phonia. Et acuit ni
gura est. de qua supra dixi in iij pte ubi eg de

Asinus a sedeo. es. dr h asinus. ni **(**scemate
qi asedus. a sedendo. qz an qz homines haberent
equos asinis insidebant. Vel componit ab a et
senos sensus. qi sine sensu. qz brutu et stolidu ail
est. dr ecia asinus. qi alta sinens. h tunc e et hio
logia et non compo. vñ asellus. li. dimi. et h asi
na. ne. et h asella dimi. ab asello dca. et asininus
a. u. et asinarius. ria. niu. quod pñet ad asinum
ut mola asinaria qua trahit asinus ad molendu
et asinarius qui ducit ul pascit asinos. Et scias
qz asina facit abltm pluralem in abus ad d. im
sui masculini. quod facit in is. tamen inuenitur
in is. Vnde in. i. reg. c. ix. Et de asinis quas peroi
disti nudius tertius ne sollicitus sis qz inuete sunt
Sicut enim inuenit filia hhabus et filijs. et na
ta natabus et natis. ut ondi sup in tercia parte
ubi egi de pma dca. Et scias qz ut dicit basil
in exameron. omi viij. intelligit asinus et hois
consuetus uocē. nouit iter quod sepius ambula
uit. ad audiendu ita uehementer acutus. ut nullus
ei de terrestribus comparari possit. Recognouit
bos possessorem suu. et asinus p sepe domini sui
pisces uo nequa qz potest dimoscere nutrimenta p
tantem. Nam animalia aquatica non solu muta.
h ecia inscia et immica sunt et indorta. et ad om
nem uite societatem pñus hominibus intracta
bilia. uide in bos et in canis **(**tem quō terrestri
a animalia uidentur docta et tractabilia erga ho
mines respē piscum dicam in camelus.
Asmodeus. dei pñl. pō. nomē ē demonis. **(**thob
ij. demon nomine asmodeus occiderat eos.
Asopus. pi. pō pñl. Vnde in doctrinali dr. **(**aso
pū retrahas europam siue piropū. **(**asopus ē no
moi fluuij. piropus nomen gemme.
Asparagus dicitur qz spinosus et asper sit. fru
tex eius quedam herba est. Et eodem sic dr. qui
dam puulus piscis h optimi saporis. Et ecia bo
letus uocatur asparagus. Et cor pñl ut dicit mgr
bñ. Et ut dicit pap. **(**asparagi in cibo supi stoma
cho pñt. calidi sunt in aqua cocti omnes ueli
et quas curant et calculos frangunt.
Asper. era. num. durus. acerbus. truculentus. Et
compat asperior asperimus. vñ aspere. nus. me
adibilia. et h asperitas. i. duricia. truculētia. et as
pero. ras. i. asperu facere iibum actm. et componi
tur ex aspero. ras. et cōponit asper ab a et spera
Aspergo. gis. si. sum. componit ex ad et spargo
gis. et mutat. a. simplicis in e. et subtrahit d. et
est aspergo distanter opire. perfundere. vnde hec
aspergo. ginis. i. asperio. et aspergo ē nomen cu
iusdam auis marine. et aspergo uestis feminariū
ul uestimentoz supfluitas. quod et sirina dr. vñ
aspergineus nea neum. Item ab aspergo h asper
sonū. et aspergito. ras frequētatm. et asperso las
aliud frequentatiuum uerbum.
Aspergo. ginis. fe. ge. in aspergo. gis. uide.
Asperno. sperno componit cū ad et abiecta d
dr asperno. is. aspreui aspretū. ualde spernē. vnde
aspernor anis depon. in eodem sensu. ul cōpōit
p se ex ad et sperno. is. Vñ h et h aspernabile.
Aspicio. specio dr compo et hoc aspernabile
nit cū ad. et abiecta. d. dr aspicio dr. xi. cū ante
ul aliquid pspicere. vnde aspectus. tus. et aspec
to. ras. uide in specio et in uideo uidi.
Aspero as au. i. anbelari. conari dconire uald
spirare ul fauere. Et est tractū a uentis qui qua

do flant et spirant nauis fauent. Et componit
ex ad et spiro as abiecta d. Item aspirare iuenit
p eleuari. vñ in canticis dr Donec aspirent dies.
et eleuent vmbre. et producit penultimam.
Aspis. idis. fe. ge. genus est serpentis. Et h ysid
Aspis est uocata eo qz morzu uenena immittat
et spgat. iof eni qz uenenu dñt. et in aspis qi af
pgens ios eo qz morzu ueneno intimat. et cor
pñl i gco. de h die ppha. sic aspidis surde et obtu
ratis aures ne audiat uocē incantatis. uide in tigo
Asporto. i. portare ab. i. longe ul aliorum ab
sentare. remouere. de loco ad locū portare. Et cō
ponit fm pf. ex ab et porto. mutata. b. m. s. sic
in aspello drñe cā. ne si asporto et appello dicere
mus. ab ad composita estimentur.
Assa. fe. lignum latum et dolatum.
Assatura. re. in assus est.
Asseda. ab assequor queris. dr h et h assacula.
ul asseda. de p sincopā cō. ge. seruens ul comes
qui sequit aliquem. et cor pñl. Vnde in aurora
Rufus ut in pñis uir lucis et asseda sumi **(**sti
Assessor anis atus sum. ex ad et **(**terant dño
sector. anis mutata. d. m. f. et est assessor sequedo
Assacula le in asseda uide **(**radipisci. sequi
Assensus. sa. sum. in assensio. is. uide.
Assensio. is. si. sum. componit ex ad et senciō
nis. Et est assentire assensum pbere. Vnde h assen
sio. onis. et hec assensio. ce. i. consensus in quali
bet re. et h assensus. sus. et assentaneus. a. u. qui
ciru prebet assensum. Et assensor anis. i. adulari.
Nam adulator est assentire. Et scias. qz inuenit
assensor. iris. assensus sum in eodem sensu in de
pōñi gñe. **(**en xxxij. Assensi sunt omis. i. con
ferunt circūscis cunctis maribus.
Assentisco dr. inchoatm. i. incipio assentire. ab
Asser. ab asse h aser **(**assensio. is. addita. co.
eris. quia asseres soli in rectis ponunt. et non cō
iucti. assem enim vñu dicimus. Vel dñr asseres
quia assideant parietibus ul trabibus. ul quia i
ferat vnus alio in panete. ab assero. is. **(**cdesias
xxix **(**delior est uictus paupis. sub regmine asse
rum qz epule splendide. et cor pñl in obliquis
Assero. is componit ex ad et sero. is. et facit p
ritū in seui et inferui. et lupinū in situ et in seui in
diuis significacōnibus. uide in sero. ris. Et cor se
Asserto. ras. frequentatm ab assero. ris **(**disco
Assesco. cis. fre. ab asideo. qi inchoatm p assi
Assuero. as. au. i. affirmo ul assero. et cōpōi
t ex ad et seuro. as qd n ē in usu. Et prod pñl
Assidela. le. pñl prod. i. mensa iuxta quā sede
mus. et denuat ab asideo. es. et ē assidere. iuxta
sedere. Et assidere. i. compari. et assimilari. et as
sidere. i. esse simile. In pma significacōne constru
itur cū drō. et accusatiuo in eodem sensu. ut as
sideo te et asideo tibi. uide etiam in sedeo.
Assiduus. ab asideo. es. diuat assiduus. a u. su
diolus sollicitus. continuus. alicui rei intentus
Item assiduus potest componi. ab as assis. et do
das. et tunc assiduus idem est quod diues q ml
ros possidet asses. et assiduus qui expensis erarij
perat. et dr sic ab asse danda. n qz multū gratis
det diues. h coactus plus det qz paup. in collis
faciendis. Et cōpat. assiduus per compleconem
magis assiduus. istimus. Vnde h assiduitas. anis
et assiduo. as. esse ul fieri assiduum.
Assilio. lis. ex ad et salio. lis. et est assilire inua

R

de. aggredi. impetere. et in eodem sensu cōstruitur
cū dco et accusato. ut assilio menia. et assilio me
nibus. Item assilire cū gaudio salire ad aliqd. vñ
h assultus. tus impetus assumē saltu. et assulto
tas. fre. Et corripit si assilio. lis.

Assimilo. las. laui. lare. i. ualde similitudo. ex ad
et similo. as. et est ūbum acti. Inuenit etiā assi
milor aris deponens in eodem sensu. in q̄ et as
Assisteriū. nj. monasteriū grecū. (similo. las.
est. ul̄ d̄ ab assistendo. vñ de h assistria. ne. moni
alis ibi assistens.

Assistria assistrie. in assisterium exponitur
Assistrix. trici. i. assistrix. trici. ab assistendo. ul̄
assistrix trici affirmatrix. ab asserendo. vel ut di
citur hug. Assistrix. trici que assistit ad seruiciū ali
cuius. vñ sap̄ ix. Da michi seruiū tuarū domie as
sistricē sapienciā. et est ibi p̄ducenda h̄ sila stri.
Et ut quidā dixerūt debet esse assistricem quod
ē femininū ūbale ab asst. as. ti. tū. tu. u. in or. as
titur. et or in rix fit h̄ asstrix. ias. quod corripit
pnl̄ in nominatō. sed in genitiuo eam producit

Associus. cij. confocius. confors. confodalis con
tribulis. confodustus. et uidetur compositū ex ad
Assolatus. ra. tū. i. ad solū deduc. (et socius.
tus. Nam p̄mo. Montes commun̄ sunt ab eo et
colles desolati sunt. ul̄ fm̄ aliā lz̄m. et colles as
solati sunt. i. ad solū deducti. ad solitudinem re
ducti. de solio depositi. et p̄ducit la.

Assuesco. cis. assueo. es eui. ul̄ etus sim. i. ual
de suere. vñ de assuetudo. mis. et assuesco. es. uer
bum inchoatū. fm̄ hug. inde in sueo. es.

Assuetus. ra. tū. pnl̄ prod. in assuesco. es. uide.
Assula. le. pnl̄ cor̄ fe. ge. quod cadit de ligno
quando dolatur. et dicitur ab assa. se.

Assultus. in assilio. lis. uide.
Assu ades adest. componitur ex ad et sum mu
ta. d. in. s. vñ de assum et assumus p̄ geminū. s
scribi debet. Quidam tñ p̄dca p̄ d̄ scribūt causa
confors) p̄me et secūde p̄sone. Sed p̄us dictum
p̄ualet et magis ē fm̄ artē et regulas p̄sā. Vñ de
in h̄ympno trinitatis dicendū est Assumus nos

Assumentum. ti. illa ps̄ Cernui p̄ geminū. s.
que de aliquo accipit ul̄ assumit ad aliquid faci
endū. ul̄ repandū. Et d̄ ab assumo. mis. Mat̄
ij. Nemo assumentū p̄ni rudis assuit uestimēto
ueteri. quasi dicat. Nemo sapiens coniūgit p̄mo
ueteri p̄tem noui p̄ni quā assumpsit de aliquo

Assur. uris. fuit filius sem a quo (nouo p̄mo
dca est assuria. vñ de assurus. na. nū. et etiā as
sur d̄. Vñ de in auro. Sicut rex assur malus ex
Assus. ab ardeo. es. d̄ as (tint et tamen idem
sus la. sum. q̄i arsus. vñ asst. as. ūbum acti et
assatus. ra. tū. et h̄ assatura. re. Reḡ li. ij. c. vi. al
saturam bubale carnis vñ. i. frustum bouis as
satum. Vel fm̄ aliam litteram. Subale carnis. i.
bubaline partitus est eis.

Astaren v̄doli sodomoz. Et acuitur in fine
quod est stella. et p̄con quod ē ymago ul̄ signū
et scribit̄ p̄con apud grecos p̄ eu dyprongū. vñ
semp̄ p̄ducit p̄mā silā tñ in simplici q̄ in cō
posito. et astericus prod̄ penl̄. Et scribit̄ p̄ c̄ sine
f. in ultima silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. An
tiqui tamen scribebant asteriscus. p̄ se. in ultima
silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. Stella astericus
ubi apponitur aliquid deesse demonstrat. Obelus

Astencus. ci. i. astriforma. et componit̄ ab aster
quod est stella. et p̄con quod ē ymago ul̄ signū
et scribit̄ p̄con apud grecos p̄ eu dyprongū. vñ
semp̄ p̄ducit p̄mā silā tñ in simplici q̄ in cō
posito. et astericus prod̄ penl̄. Et scribit̄ p̄ c̄ sine
f. in ultima silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. An
tiqui tamen scribebant asteriscus. p̄ se. in ultima
silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. Stella astericus
ubi apponitur aliquid deesse demonstrat. Obelus

Astencus. ci. i. astriforma. et componit̄ ab aster
quod est stella. et p̄con quod ē ymago ul̄ signū
et scribit̄ p̄con apud grecos p̄ eu dyprongū. vñ
semp̄ p̄ducit p̄mā silā tñ in simplici q̄ in cō
posito. et astericus prod̄ penl̄. Et scribit̄ p̄ c̄ sine
f. in ultima silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. An
tiqui tamen scribebant asteriscus. p̄ se. in ultima
silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. Stella astericus
ubi apponitur aliquid deesse demonstrat. Obelus

Astencus. ci. i. astriforma. et componit̄ ab aster
quod est stella. et p̄con quod ē ymago ul̄ signū
et scribit̄ p̄con apud grecos p̄ eu dyprongū. vñ
semp̄ p̄ducit p̄mā silā tñ in simplici q̄ in cō
posito. et astericus prod̄ penl̄. Et scribit̄ p̄ c̄ sine
f. in ultima silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. An
tiqui tamen scribebant asteriscus. p̄ se. in ultima
silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. Stella astericus
ubi apponitur aliquid deesse demonstrat. Obelus

Astencus. ci. i. astriforma. et componit̄ ab aster
quod est stella. et p̄con quod ē ymago ul̄ signū
et scribit̄ p̄con apud grecos p̄ eu dyprongū. vñ
semp̄ p̄ducit p̄mā silā tñ in simplici q̄ in cō
posito. et astericus prod̄ penl̄. Et scribit̄ p̄ c̄ sine
f. in ultima silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. An
tiqui tamen scribebant asteriscus. p̄ se. in ultima
silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. Stella astericus
ubi apponitur aliquid deesse demonstrat. Obelus

Astencus. ci. i. astriforma. et componit̄ ab aster
quod est stella. et p̄con quod ē ymago ul̄ signū
et scribit̄ p̄con apud grecos p̄ eu dyprongū. vñ
semp̄ p̄ducit p̄mā silā tñ in simplici q̄ in cō
posito. et astericus prod̄ penl̄. Et scribit̄ p̄ c̄ sine
f. in ultima silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. An
tiqui tamen scribebant asteriscus. p̄ se. in ultima
silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. Stella astericus
ubi apponitur aliquid deesse demonstrat. Obelus

Astencus. ci. i. astriforma. et componit̄ ab aster
quod est stella. et p̄con quod ē ymago ul̄ signū
et scribit̄ p̄con apud grecos p̄ eu dyprongū. vñ
semp̄ p̄ducit p̄mā silā tñ in simplici q̄ in cō
posito. et astericus prod̄ penl̄. Et scribit̄ p̄ c̄ sine
f. in ultima silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. An
tiqui tamen scribebant asteriscus. p̄ se. in ultima
silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. Stella astericus
ubi apponitur aliquid deesse demonstrat. Obelus

Astencus. ci. i. astriforma. et componit̄ ab aster
quod est stella. et p̄con quod ē ymago ul̄ signū
et scribit̄ p̄con apud grecos p̄ eu dyprongū. vñ
semp̄ p̄ducit p̄mā silā tñ in simplici q̄ in cō
posito. et astericus prod̄ penl̄. Et scribit̄ p̄ c̄ sine
f. in ultima silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. An
tiqui tamen scribebant asteriscus. p̄ se. in ultima
silā. ut multi modū lz̄ati uolūt. Stella astericus
ubi apponitur aliquid deesse demonstrat. Obelus

ubi ponit̄ falsum ul̄ sup̄flūū monstrat. Nam sa
gitta grece d̄ et ūsus iugulat. et ē nota sic facta

Astericus nota sic facta est (que in libris
apponit̄ in hijs que obmissa sunt. ut illucescant
p̄ eam notam. que deesse uident̄. asterico et obe
lo usus est origenes. vñ Iero. dicit in p̄logo pen
tateu. q̄ ut auderem origenis me studiū puoca
uit. qui edicōm̄ antique tñ sacōnē theodocōm̄
miscuit asterico et obelo. i. stella et ueru omne o
pus distinguens. Dum autē illucescere facit que
minus ante fuerant. aut superflua queq̄ iugulat
et confodit. maxime que euangelistarū et ap̄loꝝ
auctoritas p̄mulgauit. Et etiā Ieronimus usus ē
astericis. et obelis sicut ipse dicit in p̄logo Job.

Astericus est gemma candida indusam lucē cō
tinens. sic stellā intus ambulante. a qua dca est.

Astemo. nis. astrauit ratum. ad ul̄ ualde ul̄ iux
ta st̄nere. et componit̄ ex ad et stemo. is. et ab
Astin. i. ciuitas (iust. d.

Astinos in fine accentuat̄ d̄ etiā antimos
quidā tropus. de quo supra dixi in quarta parte

Asto. as. astiti astiti astitū et (caplo de tropis
etiā astatum inuenit̄. Scire enim debes. q̄ dca
facit datū et steti statū. a cor̄. et eadem cor̄ in cō
positōne. ut circūdatum p̄statū. vel mutat̄ in. I
breuē ut redditū et p̄statū. Asti etiam astitū fa
cit et astatū. pnl̄ cor̄. Et componit̄ ex ad et sto.
as. et ē astare iuxta ul̄ in cōsp̄cū ad fuitū stare

Astrea. e. i. iusticia. ab astitū d̄ quia de celo des
cendit. et p̄o pnl̄. Quid in. j. meta. Vñ celestū

Astrepo. pis. pui. quasi (terras astrea reliquit
iuxta ul̄ ualde strepere. strepitū facere. et cor̄ stre
et componit̄ ex ad et strepo. pis. abiecta. d.

Astreus a um res que p̄inet ad astrum. et cor̄
penultimam. Et dicitur ab astrum.

Astringo. gis. xi. etū. ex ad et stringo. gis. abie
ta. d. et est astringē iuxta ul̄ in cōsp̄cū stringere

Astron gemma est cristallo p̄p̄nqua. in cuius
centro luget stella fulgore lune plene. et d̄ sic. q̄
astris postposita fulgorem rapit et gerit.

Astro. abū. bij. q̄dam instrumentū ipsius ar
tis astronomie. et dicitur ab astrum

Astrologus astrologi Astrum componitur cū
logis quod est sermo et dicitur astrologus. logi
id est loquens de astris et augurans. vñ h̄ astro
logia. gie. quedā ars ps̄ astronomie. et astrolo
gicus. ca. cū. Et scias q̄ astrologia p̄im natural̄
p̄m̄ sup̄sticiosa est. Natural̄ d̄i exequit̄ sol et
lune cursus ul̄ stellarū certas temporum stacōnes

Sup̄sticiosa uero ē illa quā mathematici sequūt̄
illi qui in stellis augurant̄. Quicq̄ etiā xij. signa
p̄ singula anime ul̄ corpis mem̄b̄ disponūt. sicut
num q̄ cursu natiuitates hoīm et mores p̄dicare

Astronomus. asty cōponit̄ (noscut̄ fm̄ pap̄
cū nomos quod est lex. ul̄ norma quod ē regu
la. ul̄ noma quod est nomen. et d̄ astronomus
mi. qui docet legem ul̄ regulā de astris. ul̄ q̄ no
minat ea. vñ de h̄ astronomia. mic. ipsa ars et as
tronicus. ca. cū. fm̄ hug. Pap̄ uero dicit astro
nomia astroꝝ lex. que cursus siderū docet. vna de
septem liberalibus artibus.

Astrosia. e. est remittis corpis. ex causis latent
ibus et paulatim cōualescentibus. dca sic ab imi
nucōne corpis. Nam greci nutr̄m̄ cessacōnem

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astrosus. fa. sum. i. lunaticus (astrosiam dicunt
q̄ malo sidē ul̄ astro natus. Et dicitur ab astrus

Astruco. ab astur p genere. dicitur h abstruco onis. i. dextrarius. quia apud illam gentem huiusmodi equi habundant. Unde legitur quod iulius cesar paucis diebus ante quod occideret sompniavit quod in stabulum descendens astrucum suum aureum caput habere videbat. Et in rethorica. datur locus astrucos. ut coragium pareretur. ubi legitur astrucos. i.

Astrum. n. i. stella. dicitur ab astro p hunc accipitri qui primus tractavit de astris. vel ab aster quod dicitur stella. Inde h et h astralis. et h astrale. Et scias quod stella dicitur quelibet singularis. fidus plurius stella rum collectio. Astrum grandis stella vel grande si dicitur. Hec tamen nomina sepe confunduntur apud aurores. Volo etiam te scire quod motus celestis se habet ad libere arbitrii sicut inclinans ad aliquid agendum. in quantum ex impressione corporis celestis relinquit bona dispo in corpore sui quia anima efficitur pna ad hanc actionem vel illam. sicut etiam ex naturali complexione quodam sunt magis pni ad unum uicium quam alij. et h modo pnt astrologi nunciare aliquid de his que ex libero arbitrio dependent coniecturaliter et non p certitudinem sciencie. quibus talibus predicationibus non sit tutum nimis intendere. ut dicit augustinus super geneseos. Cum plerumque astrologi de futuris uera pnuant. non tamen ex signis celestibus que ex occulto demonum instinctu quem humane mentes interdum nescientes patiuntur. Et sic cum huius diuinationibus quodammodo fedus initur cum dyabolo. virtute autem coactiuam super libere arbitrii sufficienter non hnt corpa celestia. Unde et proclomeus dicit quod homo sapiens dominatur astris. quia p sapientiam suam potest uitare ea ad que astris disponunt. De hoc etiam supra in arbitrii dixi. Volo et te scire. quod sicut pbat in sciencia astronomica de mensura quantitatis solis et terre sol est maior tota terra. sic et alie stelle omnes preter lunam et mercurium sunt maiores quam terra. Vide etiam de hoc in galibus et in cometa. et in sois. et in sol.

Astula. le. dicitur a tollendo. scilicet quod cadit. de ligno dum dolat. unde et uolunt dici asiam. quia eas a ligno eximit. uide in asia. Et corripit istu.

Astupro. es. pui. caret super. Et componitur ex ad et stupeo. remora. d. Et corripit istu. Et est astupe ual de stupere. ad aliquid stupere.

Astur. stura. re est quidam fluminis hispanus. Et componitur cum a quod est iuxta. et dicitur h astur asturis. quidam plus hispanie que iuxta stura habet. unde h asturia. ne. regio eorum et ciuitas unde asturiensis. se. Item ab astur p populo hic astur asturis mas. ge. dicitur quod ams que apud illam gentem abundat. vel dicitur ab aue et sterno. quia sternit aues. Et corripit penultimam in genituo.

Astruco. onis. i. accipiter vel astur. Et componitur ab aue et sterno. quia sternat aues. sicut hugo. Papias uo dicit. Astruco accipiter maior. Dicitur et astruco. r. prece dente. u. i. dextrarius.

Astus. tus. tri. calliditas. dolositas. fraus. fallacia. et similia in malo sicut astutus in bono. quod comparatur astucior. istimus. unde astute. aus istime aduicia. Et h astucia. cie. i. ingeniositas.

Astus. tus. tri. calliditas. dolositas. et pprie dicitur de malo. Inuenitur etiam h astu in declinabile. p eodem. unde auianus. Astu vincit homo cuncta creatura solo. et potest h esse dedit. vel in declinabile. astu Et dicitur astus qui sine statu. nam qui astutus est non diu in eodem moratur sed multa deliberat.

Astutus. ra. tu. ab astu dicitur. uide in astus

Atacus. n. pnt cor. maior est bruceo. Et ut dicitur in glo Jeronimi in Iohel i. eruca uimis est que in oleibus maxime reperitur. Bruceus uocatur fetus locuste ante quod habeat alas. Deinde cum incipit uolare parum dicitur atelabus. Cum uero pleniter uolat dicitur locusta. Et est bruceus multo grauior quam locusta vel atelabus. quia iacens in uno loco radicitus comedit fructus. Unde dicitur a bromyn quod est consuetudo mea. Atacus autem dicitur qui aragus. qui sine tegi. eo quod nichil habet quo inuolutus tegatur. teca enim qui tegi dicitur a tegendo. Papias autem dicit. atacus auis ignota. Iero. autem dicit super illud psalmi xxxiiij. sic colligitur bruceus uelud cum fosse plene fuerint de eo. Ex locusta bruceus nascitur. et quousque habeat alas sic uocatur. Cum autem plene uolare cepit est locusta et dicitur. Hocet uero bruceus plus quam atelabus. uel locusta quia alis caret nec moueri potest. et sic ubi infertur nichil relinquit. Ideo fuerit fosse et obruitur locuste. ne a uento rapiantur in mare. Et ad terram reiecte ex ouis que uiue conceperant et mortue bruceos generent.

Atauius. ui. dicitur ab aui pater. pnt cor. uisus i auius et contra due partes sunt.

Atelabus. bi. pnt cor. dicitur ab a quod est sine et tela et abeo. is. qui sine tela. i. teca abiens. Et dicitur atelabus qui atelanus. i. sine tela uadens uel atelauus. i. sine tela uadens. uel qui a tela abiens. De h etiam dixi supra in atacus.

Ater. tra. trum. i. niger. Et comparatur atrior atetrimus. unde atre trius. me. Et producit. a.

Athalanta. athas grece lenitas laie. lentos plenius. Inde dicitur quedam uigo athalanta. ppter uelocitatem. quasi plena uelocitate.

Athlanteus. ea. eum. pnt prod. in athlas est. Athalia interpretatur epus dñi. Et fuit regina in israel. Et acuit pnt. sicut communem usum.

Athanasia. i. immortal. ab athanatos dicitur. Et acut Athanatos. i. immortal. ab a quod est sine pnt et thanatos mortale. et accentuat in fine. Unde athanatus. ra. tum. i. immortalis

Athene. ab athanatos dicitur hec athene. au quod dicitur ciuitas. qui athenate. i. immortal. ppter studium sapientie que immortal est que olim ibi uiguit

Atheniensis. ab athene dicitur h et h. Et p dicitur theatheniensis. et h se nomen patrii. Et deberet formaconis analogiam dici atheniensis. h causa euphonie habuit I an pnt. sicut ostendit super in tercia pte. ubi egi de nris desinentibus in ensis

Athlas annis habet n in obliquis. h in nco no sicut gigas gigantis. elephas antis adamas ius Et desmit in as pductam. fuit enim athlas frater pmothei. rex affrice optimus astrologus unde dicitur est celum sustinuisse. et a nomine eius dicitur est mons affrice athlas. qui ppter suam altitudinem dicitur est celum sustinuisse. uel athlanteus. tea. reum. et athlanticus. ca. cum.

Athleta penul prod luctator. puginator. fortis miles. Et dicitur sic qui ad letum fortis. i. ad mortem

Athomia grece. i. debilitas stomachi.

Athomy mi se ge pnt cor corpus indissolubile ppter sui puritatem. quousque forte nullum corpus sit quod diuisionem recipere non possit. Et dicitur sic ab a quod est sine et thomos quod est diuisio uel sectio. quia non recipit sectionem sensum subiactentem

Ampelos. filius nepotis. Et est secūda lra. r. in
Atramen. ab ater a. u. d. h. **C**ap. Et cor ne
atramen. inis. id est nigredo. vñ h atramentū. n.
.i. incaustum. qz nigrū facit liquorem in q ponit
Atramentū. ab armen d. h atramentū n. j.
scipronū pluteū pluānū. Vnde ezech ix. Et at
mentanū scipronis ad renes eius. Et inde h atr
mentanolum. oli. Diminitiuum.
Atrienfis. ab atrū d. h atrienfis sis. i. ianitor
hostianus. exclusarius. pariginarius. Januarius.
Atrilou. oli. Diminitiuum. paruum atrium
Atriplices humidā et frigidā uitrem hñe in
abo sumpti. uentrem soluit. Et corripit pli.
Atrium d. quasi atrus. ab ater. tra. trum ppf
caliginē ignis. que olim solebat esse in atrio. vñ
in passione xpi. Et petrus stans in atrio calefac
ebat se. ad ignem. ul atrū d. qz ei addant tres
porticus extrinsecus. Et fm hoc atrium d. mag
na domus ampla et spaciola.
Atrox. ab ater. tra. trum d. atrox cis ois gen
efferus. crudelis Et compaf atrocior ssumus. vñ
atrociter aus me adubiū et h atrocitas tatis. Et
habet pñā naturaliter bñem. Vñ auroa super
trob. Sore facit qñtum sit furor eius atrox
Attabn. abs. tabna componit cū ad et d. h et h
attabn. abs. lis. mutata. d. m. r. id ē socius. et pro
prie in tabna leccator. qui ualde frequentat tab
nam. Idem et attaberno. onis.
Attamen. mis. neu. ge. i. sectacium. Inuenit eē
attamen p sed. cōiunctio. et cor. ra. Quid. Nil nñ
rescribas attamen ipse ueni. de h infra in tñ uis
Attamino. as. i. adūsari ex ad et tamino. as. d.
mutato in. r. Itz attamino. as. i. purgare farinā
cū setacō. fm hug. Pap sic dicit. Attraminare inq
nare. corrupē. usurpare. Et corripit mi.
Attat interiecco timentis ul expauescentis. h
Attetro. ris. riu. riu. ualde terē. cor re **C**ap
Et componit ex ad et tetro. is. Job xliij donec at
terat celum non euigilabit. vñ attritus. ra. tum
Et a gēo attriti addita. o. format h attritō onis
In q aut attritō d. it a conficione dicā i confido
Atticior. atticinans ad ignē hñōes aduiciare
Et componitur ex ad et ticior. aris.
Attineo es ui tentū. i. ualde tenere ul pñere
Et pñere ad pñinquos. ut iste attinet nñ in tali
gōu. Et componit ex ad et tmeo. es. Et cor. n.
Attingo. gis. nigi. tactū. i. ualde ul iuxta tangē
ul accidere. Et componit ex ad et tango. gis
Atttonitus. Attono. nas. componit ex ad et to
no. as. Et inde deriuat attonitus. ra. tū. pul cor
.i. tonitruo stupefactis. frigus confusus pturbatus
Atttrabo. xi. ctū. ere. i. ad se trahē. abbreviā. et
componitur ex ad et trabo. is.
Attrecto. tas. ul magis attracto. tas. cōponit
ex ad et tracto. tas. Inuenit etiā attrrecto. tas. a
mutata in. e. quod uidef pprie ad tactum cor
palem pñere. Vnde gen xxvj. Si attrrectauerit.
me pater meus. ul attractauerit fm aliam lām
Vel potest formari ab attrabo xi. ctum. u. in. o.
fit frequentatiuum. i. frequenter attrahere iuxta
tractare. ppe tangere palpare.
Att ubi due dōnes sunt. et duobus accentibus
regende. vñ ad gala. At ubi plenitudo uenit tps
.i. sed postq. Aliquñ tñ atubi astubi est dō i m
gularis uocū congeries. non ppe compositio. Et
fungit loco vnius dōnis. et tñc sub vno accen

tu pferē et grauat pñt sius. u. De hoc dixi in
secūda parte ubi egi de ubi.

Auarius. ab auco. es. d. auarius ra num. qz eñ
d. auarius qz uaras hñs manus. i. curuas ul
Auarius qz auens auq. etimologia est non cōpō
Et compatur. auarior. issimus. et est auarius ppe
qui non faciat Cupidus qui aliena desiderat. vñ
auare. rius. me. adūbia. et auaricia. cie. et forma
tur a gēo auari. addita oa. Et ut dicit Iero in epla
ad paul c viij. Antiquū dñs est Auaro dicit tam
quod habet tā quod non habet. Et in thobias d.
Prodigus excedit mensuram largus honori Sē
uit ul seruat fructificat parcus auarus eger. vide
in largus. Et nota qz malum et magnū est aua
ricie uicium. qd sicut dicit beda fidem tollit con
cordiā dissipat. caritatem uiolat. et innumerabili
a mala gñat. teste aplo. qui ait. Radix omnium
malorum est cupiditas Auaricia siquidem uiseri
bz pietatis caēt pñs nescit mēz ignorat. fidē et i
ocā n custodit. pñm q i pxiō n miseref. h pñ
quos uelut extraneos abicit. dicente salomone
Bene facit anime sue uir misericors. Auarus eōā
Aucups aucupis cō. ge. a **C**upinuos abijct.
ues capiēs. ab auis et capiens ul capio. et cor cu
Auctim. i. crescent ab augeo d. et est aduēb.
Auccō. ab augeo d. hēc auccō. onis id est aug
mentacō. d. etiam auccō. i. mercacō. vnde auccio
narius id est mercator qui res suas auget. et ppe
ille qui illic ul hic res puas et ueteres et elicās
emit. ut postea carius uendat. et auccionor. aris
sic mercat. ul res strēue agere. vnde et auccio
nator d. p impatore. Accipiē tamen simplicif
auccionari p mercari **A**uccionarius in auccō est
Auccionor aris. in auccō exponitur.
Auctiro. ras pñt cor. i. frequenter augē. Et for
mat ab auctatu ultimo supino huius ubi aucto
as. a. in. j. et. u. in. o.
Aucto. as. ūbum frequentatiū. i. frequenter au
gere. Et formatur ab ultimo supino huius ubi
augeo. auges scilicet auctu. u. in. o.
Auctor. ab augeo. es. auxi auctū auctu d. hic
auctor. rōnis. i. augmentator. dux. et debet scribi
cum. u. et. c. Quando uero significat aucten. i.
auctoritatē est cō. ge. et debet scribi p. u. et sine. c.
ut h et h auctor. Et denuat ab autentis. Item i
uenit quoddā ūbum defectū auico. es. i. ligo as
Inde auctor. i. ligator silr cōmunis gñis. et debi
scribi etiam sine. c. et cū. u. Et fm pñam signifi
cacionem impatores ppe dñr auctores. ab augēdo
rempublicā. Sepe etiam deus dicit noster auctor
.i. noster dux. noster augmentator. fm uo secūda
significacionem. phi et inuentores arciū ut plato
aristotiles pñianus et quilibet excellens persona
dñt dici auctores. Secūda uero tēcia sigilius et
lucanus et etia ouidius et ceteri poete dñt did
auctores qui liqauerunt carmina sua pedibus et
metris. Inuenit etiam h auctor ab ago. is. ctū tu
de quo supra in suo loco. Xv. Auctor ab augēdo
nomen trahit aut ab agendo **A**ctor ab autem qd
gregum est nascitur auctor.
Auctorium. ab augeo d. hoc auctorū. nñ illud
quod additur rei mensurate cum uenditur. et o
bus qui mense uacuate superadditur
Aucupabilis. ab aucupor. aris. d. h et h **C**ix.
aucupabilis. et h le. i. res apra ad aucupandum.

Aucupium. ab aucupor dicitur hoc aucupium. pij. i. fortunium. bonus euentus et etiam ipsum officium capiendi aues dicitur aucupium.

Aucupor. ab auceps dicitur aucupor aris. patus sum. i. aues capere. et ponitur quocumque pro augurari et pro acquirere. unde aucupator trix. cio. et h. aucupatus tus tui. et cor pnt. aucupor. unde ovid epy. ix. aucupor infelix incerte murmure fame.

Audax. ab audio es. dicitur audax cis. omnis ge. Et copatur audacior simus. unde audaciter sed per sincopam dicimus audacter aus me. adubia Et distat inter audacem. et temerarium. Nam audax non timet temerarius non cogitat periculum. Item audacia post consilium. temeritas sine consilio. et ponitur audax pro arrogante quandoque.

Audeo. es ubum neutropassiuum. et est dicitur inter uba neutropassiuum. et neutropassiuum. Nam neutropassiuum dicitur quod passiuus sunt filia in h. q. cu. ca reant preteritis habent supplectis preteritorum. per principium et ubum substantiuum sicut et passiuum. Ita autem quocumque sunt quod indicant isti uisus. Quocumque puer numero neutropassiuum tibi do. Audeo cum so leo hido quocumque gaudeo hio. Sunt autem neutropassiuum quod habent passiuorum significationem sub actiuum habitura. et signant passionem aliamde illarum. et sunt quatuor que continentur in huius uisibus. ex uilo uapulo ueneo nubo quatuor ista. Sensum passiuum sub noce gerit aliena. secundum huius. et facit aus sum. quia haurio facit hauris. sicut habes in

Audientia cis. formatur. tractatu de uero a. ab h. datus audienti addita a. unde per t. scribitur quod tamen accipit sonum de c. ut detis michi audientiam. i. me audiat.

Audio dis. i. tum. tu. ubum actiuum dicitur ab actio quod dicitur audio aurem do. uel aures capio. et h. est non compositio. Inde ubalia auditor. auditrix. Item audio et h. auditus tus. tui. et h. audimen nis. pro eodem. audio compositur ex audio exaudis exauditor trix. cio. exauditus. ta. ti. et h. et h. exaudibilis et h. le. unde exaudibiliter adubium. Et inportat plus exaudire quam audire. Est enim exaudire quod rogatur intelligere et ad effectum deducere. Item compositur cum ob. ut obaudio dis. i. male audire uel contra. Inuenitur etiam pro obedio. sed raro et ex eisdem compositur obedio. Item audio compositur cum sub. et fit subaudio dis. i. aliquid non positum uel dictum subintelligere. audio et sua composita sunt actiuum preter obedio. Item audio simul potest construi cum acco et ablo. ut audio uigiliu ab illo. Itaque nota quod aliqui uolunt aures fieri ab audio. ut aures quod

Auditorium nis. locus ubi consilia. si audis. et responsa audiuntur. Et dicitur ab audio dis.

Aueho is auertere. i. asportare. sicut papiam.

Auersus sa sum. retro in aliam partem uisus. ab auro nis. Itaque uisus principium. ab aduertere ueris.

Auellana ne. ta. p. arboze op. p. fructu. ponitur in fe. ge. et dicitur ab auellano monte ubi abundat

Auena. ab audis dicitur hec auena ne. herbe genus. eo quod aude surgat. Et inde hec auenula le. dimi. Inuenitur aduena. per d. et tunc compositur penul. et est communis ge. uide in mediator.

Auento ras rare. auenas eradicare. Et dicitur ab a uena ne. s. huius. pap. uo dicitur auentare. eradicare et

Auenula le di. pua auena et cor pe. Eradicare Aueo es. i. cupere. et caret supino. et est

neutr. quod uox ipsa deficit in passiuo. sine qua uoce se passiuum ubi actiuum esse non potest. uel lucan. Omnia cesar auet et birria. Si dare multa potes quidquid auebis habes. Et nota quod inuenitur aue auere. auero auerere auere. p. saluum esse sicut salue saluere saluere saluere. Et idem est dandum de aue et uale. S. uale in recessu. salue et aue in aduentu. p. uel salue. utique se. aue et uale comprehendit. V. n. grec. dicit aue ueniens de iure. ualeq. recedens. Hoc ubi salue comprehendit aueq.

Auenus. nis. nis. ge. locus ubi est de se. ualeq. sus ad inferos. et ponitur sepe p. ipso inferno. et dicitur ab a quod est sine. et uos quod est delectatio. quod in inferno nulla est delectatio si sempiternus horroz inhabitat. unde aiunt. quasi sine uere. uel dicitur sic quasi auolus. ab a et uolo. quia ibi aues supuolare non possunt propter uetorem grauissimum. quia a ues supuolantes olim necabat uel dicitur ab aue per

Auerto aris. i. detestor. sicut pap. Contrarium Auerto nis. nis. i. remouere. unde in ps.

Auerte oculos meos ne uideant uanitatem. Itaque auerere. i. post tergum uertere. Et compositur ab a. et uo tis. Item inuenitur auerere uisus sum ubum depo. i. spernere uilipendere recusare. Et compositur similiter ex a. et uerere tis. boet. in primo de con. heu heu quam surda miseros auertitur aue.

Aueruere cas. cau. care. i. auenas uel loco. lere. Nam runcare dicitur euellere ex quo et auena compositum est aueruncare.

Aufero auferis abstuli ablatum. i. eripere tollere. Et compositur ex ab et fero. Et compositur secundum persianum. b. m. u. in panti. tam euphonie causa quod dicitur ne si affero dicas. ab ad et fero compositur uide

Aufero nis. rui re. i. uel que mutat d. in f

Aufero nis. rui re. i. uel que mutat d. in f

Augeo es. xi. et. augere. Et mutatur b. m. u. i. amplificare augmentum dare. Augeo compositur cum ad et fit adaugeo ges. augeo simplex et compositur

Augesco. ab augeo dicitur augeo. positum est actiuum ubum inchoa. i. incipio augere. eo quod signat contra proprietatem aliorum uborum inchoationem sicut integresco. i. incipio integrari. uel stacius. Perni quod augefecit sume manes. uide in integ

Augmentum. ab augeo es. dicitur hoc augmentum. i. amplificamentum. unde augmento cas. ubum actiuum quod tamen quocumque inuenitur in depo. ge. in eodem sensu sicut augmētor aris. et ab utroque ubalia

Augur. auis compositur cum garrus. et dicitur h. et h. augur communis ge. qui uel que in garritu auum diumat. unde auguror aris. i. sic diuinare. unde ubalia et hoc augurum nis. i. talis diuinatio secundum huius. ovid epy. protinus illa meos auguror esse deos. Item auguro ras dicitur. unde dicitur psci. in iij. i. ab augurio augur abiecta o. et a saturno satur et in aurora dicitur. Sangnis esse reos fraternos augurat enses. Dicitur ergo auguro ras in neu ge. et auguror aris. depo. Et hoc magis uidetur esse in frequenti usu. Inuenitur auguror quatuor silbarum. unde ge. xliij. sciphus quem furati estis. ipse est in quo bibit dominus meus in quo augurari solet. et infra eodem an ignoratis quod non sit similis mei in augurandi sci. Ego autem credo quod lra uicio scriptorū corrupta est ibi. et debz ibi esse augurari quatuor silbarum. et augurandi. pap. dicit auguror commune antiquitus pro quo modo

dicitur auguro res. aui. rati. neut. unde augur
ablata o. comis ge. Sed dic q auguro nunc est
deponens et magis est in usu quam auguro as.
Auguro aris. et auguro as. inuenitur. vide in
Augustea. ab augustus qd e imparor. **A**ugur.
diuatur augustea res. i. carta que ab augusto mit
titur uel quoddam genus carte sic dictum in ho
nore illius. sicut augusteu dr genus marmoris
in egipto. tempe augusti primo inuentum. sicut
tiberu nj. genus marmoris tpe tiberij inuentu
Augustus dicitur ab augeo h au. a. tiberio dr.
gustus gusti. quilibz romanus imparor. ab auge
do impium. unde ead antonomastice octavianus
dicitur est augustus quia super omis alios auxit
romanum impium. et ab illo quida mensis dcs
est augustus. quia in eo mense natus est uel q
obtinuit uictoriam de antonio et cleopatra. Quis
uero adiectiue declinatur augustus ta. tu. i. nobi
lis illustris insignis preclarus exgrex segregarius
certicus hierocicus et est copositu ab aue et gus
to tas. quia solis nobilibus licebat olim gustare
aues. et tunc copatur augustior istimus. Cu uero
declinatur per quartam declinationem h augus
tus tus. tu. est quedam species diuinationis que
habebat in gustu auium. et est copositu ab gustu. et
aue. Solebant enim escam spargere gallinis et in
gustu et in capode illius esce cape augurium qd
Auia. ab auis dr h auia auie. **A**u. dr augustus.
matris uel patris mater. thimof secunda epla. c.
primo. Quor et habitauit primum in auia tua
loyde. et matre tua ennice.
Auiana. secreta loca. et a uia remota aut tan
tum auibus adibilia et dicitur. ab auis a. vm.
Auicula le. diminitium parua auis.
Auicularis nj. qui capit aues. mas. ge. auiclar
a. ead dr plis numeri ge. neutri. et sunt auicla
ria secreta loca siluay solis auibus adibilia
Auidus. ab aueo es. dr uidus da. du. i. ml tu
cupidus. uel secundum quosdam dr ab habundo
quia semper habere desiderat. unde uidulus la.
lum aliquantulum uidus. et copatur uidior
istimus. unde uidus dius. me. adubiu et hec au
Auideo uies. i. ligare. i. libum defec. **A**uideo uies.
tutu et inde h auioz. i. ligatoz. uide in uideo uies.
Auigerulus. auis coponitur cum gero ris. et dr
hic auigerulus et hec auigerula pnt cor. qui uel
que aues gerit ad uendendum.
Auinu. ni. pnt prod quasi extra uinu. i. aq mix
Auis. ab aueo es. dicitur h auis huius tum.
aue. quia escay sic cupida. uel dr ab a. et uia q
si sine uia. quia certam uiam non habet si per a
uia queqz discurrit. sed potius uidetur esse escay
qz compositio. et desinit accs sing. in em. et in im
et abltis in e. et in j. ut aue uel auis et accs plis
in es uel in is. ut aues uel auis et cor. a.
Auius. ex a. et uia coponitur auis. a. vm. au
a autem dnr loca secreta. et a uia remota quasi
extra uiam ipa sunt et deuia et inuia et inde au
Aula le. i. domus regia siue spacio **A**ula oz.
tum habitaculum portibus quatuor conclusum
Inde h aulula le. di. Item aula dr quiz scriuium
in quo res ponuntur. Et ead aule plr dicitur
fistule organoz per quas elicitur melodia. et in
aulidus da. dum. i. dulcis instar soni organi.
Aularis. ab aula dr hic et hec aularis et h re
et auletus ta tum pro eodem.

Aula grece camila dicitur uel tibia latine
Auledus di. in aules. vide.
Aules. ab aule dr h aules. f. et h auledus di q
cum camilis cantat. sz tibicen et coponitur cho
raules. i. ille. qui cum camilis cantat in choro
Auleum. ab aula dr h auleum lei. i. cortina qz
in aula atali regis pgameoz. primo fuit inuen
tum. uel quia in aulis extendi solz Item ab aula
leus. lea. leu. i. regalis uel res aule.
Aulicus. ab aula dr aulicus ca. cum. pnt cor. et
aulanus a. um. i. palatinus quasi aule custos qz.
assidue est in aula cum principe.
Aulidus da. dum. pnt cor. in aula exponitur.
Aulula le. dimi. parua aula et corripit pnt
Auoth. i. villa uel uille unde numeri xxxij. qz
appellauit auoth pair. i. uillas iapy.
Aura. ab aer dicitur aura re. quia motu aeris
fit aura. lenis enim motus aeris est aura h hug.
Item aura dr splendor. unde dr aurora scz inicu
dici clarescentis. quia fulget. siue pmus splendor
aeris qui grece eos dr. vñ potius dr aurora qz
eorora. et aura p splendore. qz eorora. et ab auro
ra auro as. **A**lij dicit qz ab auz aurora fit qz
hcat colorem auri. Ita dicit hug. **A**ap eiaz dicit
qz aura dicit ab aere. agitur enim aer auram
facit **A**uic animadute qz h ueritate. radix uen
ti est ex uapore qui ascendit ex terra. et pncipiū
esse eius ex eo. Et materia eius est uapor talis
qui est frigidus et sicus. subtilitate sua aerez in
scendens. et in spissatus frigiditate aeris fortiter
impellit aerem. sicut plenius dixi in dialogo de
qombus anime ad spm. et in uentus ead uide
Aurata re. fe. ge. quidam piscis qui in capite
habet colorem similem auro. et dicitur ab auz.
Aurea. ab auri dr h aurea re. i. frenum eo qz
contra aures ponatur dr ead aureus rea reu
adiectiuum. i. de auro. Et tunc diuatur ab auri
Aurea frenat equos est aurea mobile nomen
Aureola. in uirgo est.
Auricalcum. auz coponitur cum calcos qd est
es. et fit h auricalcu. i. qd dam genus metalli ex
diuis metallis conflatum sic dicit qz habet sil
tudinem auri et ens auri in splendore ens in du
nda. uel coponitur a calcos qd est fex. quasi fex
auri. Apoc pmo et pedes eius filis auricalco.
Auricomus ma. mli. qui aureos habet capillos
et coponitur ab auz et coma e. et corripit co.
Auricularis. ab auri uel auricula dicitur h au
ricularis et h re. minimus digitus qz eo aurem
purgamus. et adiectiue inuenitur hic et hec au
ricularis et h re. ut auricularis amicus. i. secretus
dicitur ead auricularis res. ad aurem ptinens
et pro eodem auricularis ria. riu. ut auriculari
us anulus uel auricularius qui in aure fertur
et h auricularius. i. secretus cofiliator. et h auricu
laria que est secreta cofiliatrix qz secreta in aure
Auricularium a secreto. reg. ij. c. **A**solent dici.
xxij. fecit qz euz sibi dauid auriculariu a secreto
i. secretariu. una pars est in declinabilis
Auricularius in auricularis uide.
Auriculatus ta. tum. magnas hns auriculas.
Auritus ta. tum. res ptinens. **A**ab auicula dr.
ad aures sicut dicimus auitos. pilos qui crescunt
in aure et dicitur ab auri. et corripit pnt.
Aurifaber bri. mas gen. qui operatur in auro
et coponitur ab auro et faber. et corripit fa

Aurifex. auz cōponitur cum facio. et dr h et h aurifex nis. qui uel que facit aurū. vnde dicit pap. aurifex dicitur qd aurum faciat et cor ri.
Aurificina. ne. fabrica aurificum et dr ab aurifex. et producit d Greē. aurificina locus in q̄ fab aurificum q̄. ipm opus et ex (excoquit auz ergo qd fit in auro et dr ab aurifex.
Aurifodina. ne. locus ubi foditur auz Et com ponitur ab auro et fodio. et pō di. vñ in greē. dr auz quo foditur dicit solet aurifodina.
Auriga. ge. mas pñl. pō. i. rector curus. ab au re. et rego gis. uel ago gis. quia regit equos fre no quasi auris auditu uel auriga ab ago et rego quia agat et regat curum uel auriga ab haurio quia haurit. i. percunt equos iunctos (Et scias qd sicut se habet nauca ad nauem regendam sic se habet auriga ad currū regendū. Sed in nau regenda eligendus est nauca non forte sed arte ergo in regendo curum eligendus est auriga nō forte sed arte silr et rector in quitate nō forte h
Aurigraphia. aurum cōpo (Arce est eligendus nitur cū graphia qd est scriptura et fit aurigra phia. i. aurea scriptura. vnde hic aurigraphus q̄ auream scripturam facit.
Aurilegium. gij. locus. ubi reponitur aurum. scz thesaurus ubi legitur. i. colligitur aurum ab au ripignētum auz. (num. et lego cōponit cōponitur cum pigmentum et fit hoc auripignētum si. genus terre ex quo fit qñq̄ vngentū ha
Auris. fe. ge. dr ab haurio (bens colores auri nis. eo qd hauriat sonum uel auris quasi auidē ra piens sonum ul' auris ab audiendo. et est et hia. non cōpō. fm hug. pap. autem sic dicit auris a uide rapiens uel hauriens solum. uel ab audien do. et est et hia. non cōpō. ut dixi.
Auriscidus. di. mas ge. i. artifex qui scindit au rum. et cōponitur ab aurum et scindo et cor sci.
Aurisa. sic. i. cecitas qua sodomite cōtra domū loth fuerunt p̄culli. gen̄ xix. Sed melius uidetur dicit aorasia sicut dixi in aorasia. Et ut dicit ma gister in hystoris aurisa uel aorasia ut habent quidam libri est quando homines hñt aptos o culos. et non uident qd magi faciunt in cantatio nibus. fit etiam aliquādo qd homines habent rē in manu et non uident et hoc est aurisa uel aorasia qua p̄culli sunt sodomite ut dictum est. Itē illi qui querebant helyseum cum esset cum eis ut habetur in iij. Reg. c. v. Item discipuli dñi euntes in emaus ut habetur luc̄ xxiii. forte h modo quando querimus qd in manu tenemus
Auritus. ra. tū. qui magnas habz aures ab au ro. as. au. atū. dicitur. (re dr. et pō pñl. ab aurum et cōponitur cur in et fit in auro as. et cū de. et fit deatio as. i. auz alicui rei supponē
Aurora. re. in aura exponitur et in crepusculū
Aurore. as. au. i. illūare ab aurora dicitur
Aurigo. inis. morbz regius. ab auz dr. et scribi tur per au in papia. uide supra in arigo sine. u.
Aurulentus. en. tū. i. plenus auro et cōpōit ab auz ab aura p splēdore dr h (auz et lentos aurum ti. quia pre ceteris metallis fulget. uel ab onon qd est fure qd pre ceteris metallis seruat ab auz. aureus rea. reū. i. de auro. vnde aureolus
Auspex. as. cō. ge. i. diuinator. ab in reola lū. spicendū aubus dicitur. vnde ab aue et specio
Auspicator. ab auspicoz ans (uidet cōpōitum